

Aukeratutako Belaunaldia

Ebanjelioa ur garbia belaunaldiaren filth haragia, odol ondoren gizona eta gizon borondatea garbitzen dela (John 1:12; Esaera 30:12). Euangelioaz birsorkuntza, edo jaiotza berria, eta horrek lehen belaunaldiko filth gizon garbitu gertatzen da. Jainkoaren (bihotza berriak eta espiritu berria) forjatuzko berritze hau bakarrik bidez gizon hori Jainkoaren hautatua bihurtzen da, belaunaldi berriak, aukeratutako belaunaldi baten parte bihurtzen da.

Aukeratutako Belaunaldia

“Baina çarete generatione elegitua, errege-apaiz bat, santu nazio bat, herri berezi bat, nork deitzen duzu iluntasuna atera zion goraiatzan aldarrikatu ahal izango duzu bere argia zoragarri sartu” (1 Pedro 2: 9)

Hauteskunde erreforma doktrina geroztik misterioz gisa batzuk aurkezten, eta beste batzuk, osatzen besterik polémica.

Baina, dispertsioa kristauak idatziz, eta Pedro apostoluak ‘aukeratutako pertsona’ izeneko, horrek misterioak argi akatsik eta polemika disolbatzen.

Oro teoriararien hauteskundeen uste gizabanakoen gainean geratzen da eta, huts, ‘aukeratu lasterketa’ ideia da kontuan hartu behar da Jainkoaren aukera gisa.

Pedro apostoluak azpimarratzen kristauak aukeratu belaunaldi baten, ideia hori Jainkoak aukeratu edo irizpide sinesgarri, gizabanako partikular gabe baztertu baliorik dira.

Hauteskunde doktrina, nabarmendu Calvinists nagusia eta arminianistas teoriak azaltzen saiatzen dira aburuz, Jainkoa

jaio zen dute haien aurrean gorde behar dira gizabanako batzuk aukeratu du. Horrelako teoriak nahitaez baztertu Pedro apostoluak bertan azpimarratzen belaunaldia (noun) jokabideagatik, belaunaldi zehatz honen existentzia gabe ez dago hautatua buruz hitz egin behar.

The Pauline esposizio hori lehen gizonen natural belaunaldia, eta gero espirituala belaunaldia da, hori ere Kalbinistak teoria eta arminianistas (1 Cor 15:46) zuzentzen ditu, besterik ez baita kontuan hartzen Jesus zer jasan behar esan, 'haragia jaio haragia da "eta" Espiritu jaio espiritua da. "

Desadostasuna batzuk hauteskundeen da 'subiranotasuna' edo, «lehen foreknowledge 'Jainkoaren, hauteskunde doktrina inguruan eratu teologikoa kontzeptua, bai Kalbinistak arminianista bezala bidez egiten denean izan arren ere aitortzen Jainkoaren aukeratzen duten gordeko da jakin pertsonen.

Jainkoa bezala aukeratuko luke gizon batzuk dira gordeko jaio aurretik ere, gizon guztiak bekatu egin bada? Norekin Jainkoaren salbamen aukera luke, daude sin guztiak hartzen baldin bada? Zer da aukera honen oinarria?

Hauteskunde aurre, bai jarrerak ez kontuan Biblia duten bi jaiotze-motak eta bi belaunaldi mota aurkezten du, Eta uste Jainkoak gorde beharreko pertsonak eta beste batzuk betiereko damnation aukeratzen, Jainkoaren eta helburua grazia aurka argudiatzen Zer da ebanjelioa "[Nor gizaki guztiak salbatu beharko dira, eta egia ezagutzera etorri](#)" (1 Tm 2, 4).

Hori kontuan hartu gizakiaren existentzia bat mugatua da eredu forma eta sendotasuna hartu Luther, Calvin, Arminio, Zwingli, Spurgeon, Owen, eta abar bezalako izenak dituzten erreforma aldian, eta idazle garaikide askoren eragina, ikusten da jaiotza single: jaiotza Adam haragia arabera. Eta ahaztu dute Biblia belaunaldi berri bat aurkezten duten 'aukeratutako pertsona' ematen igoera jaiotza berrien bidez

kontuan hartu behar.

Biblia bi haziak aipatzen: Adam hazia, incorruptiblearen hazia, Jainkoaren hitza da batetik corruptible hazia. Bi haziak Bezala daude, ondorioz, han bi belaunaldi dira. Psalmist dio: **“hazia A cerbitzaturen duté hura Jaunaren belaunaldi bat emango deklaratu”** (Sal 22:30), puntuak hazia zehatz bat da, incorruptiblearen hazia, eta horrek existentzia gizonak Jainkoaren zerbitzura nor ekartzen, hazia ezberdinak Adam, Jainkoaren (1 Pedro 1:23) etsaytassun dago.

Incorruptible hazia dator Jainkoaren seme-alabak, Jakoben Jainkoaren aurpegia bilatzen duten belaunaldia **“Hau horiek zion bilatzen belaunaldia, hire aurpegia, O Jakoben Jainkoa bilatzen dela”** (Salmoa 24: 6), hala ere, corruptible Adam hazia bakarrik maltzurrez belaunaldi, zeinen aizkora da horiek erro ezarritako sortzen **“Jauna maite baitu epaia, eta renuntiatzen ez bere santu; betirako dira kontserbatu: baina gaiztoen hazia moztu egingo da off”** (Sal 37:28; Mt 3:10).

Adam belaunaldia, nor da corruptible hazia, ez da hautatu belaunaldi bat. Adam semeetatik ez da gizona ez du nahi Jainkoaren bila, baina guztiak zikin bihurtu strayed dute eta elkarrekin (Ps 14: 3; Ps 53: 3). The Adamic belaunaldia ez dagoela ona eguiten, gehienetan zutik gizon arantza bat eta ederrena arantza estaldura gisa den bezala ere ez da (Micah 7: 4). Adanen hazia Jainkoaren eta utter gezurrak kaleko ondorengoak jaiotzetik (Sal 58: 3).

Belaunaldia haragia, odola eta gizon borondatea borondatea da, gizonak carnal, Jainkoak baztertu ekoizten (John 1:12; John 3: 6). No man filthy belaunaldi honetan hautatua da santua eta irreprehensible, eta gutxien hautatua gorde behar jazoeraren bat bezala, Adam desobedientzia, guztiak kutsatua bihurtu.

Hala ere, belaunaldi Jainkoaren nahiaren arabera incorruptiblearen hazia dator. Hazia honek gizon espiritualak, Jainkoaren hautatua baita belaunaldi berri baten burua, hau

da, Kristo sortzen. Kristo, azken Adam hautatua gizona, eta harekin hasi da 'lurreko familia guztia izan bedeinkatua.'

Jainkoak ez zuen Adam semeak salbazioa bat aukeratu. Zergatik? Adam jatorri guztia bekatu eta Jainkoaren (Erroma 3:23) gloria kenduko delako. Jainkoaren legeak, ezeztazina da: arima bekatu hau hilen! Jainkoaren banandu gizon guztiak haren ahala, guztiak esan nahi du bekatu egin, hau da, guztiak hil ziren. Haragiaren arabera sortutako Men bekatuak bere gain hildako dira, hau eragozten ari Jainkoak hautatua santua eta orbanik gabe tik (Ephesians 2: 1; Eph 1: 4).

Berriro Soilik jaiotako belaunaldi berrien parte hartu ahal izango duzu, denbora mutil gazteak betiko bizia KDEko eta santu eta akats gabe bihurtu aurretik Jainkoaren hauteskunde arabera "berriro jaio corruptibleaz hazia ez, baina incorruptibleaz, por Jainkoaren viciaz, eta eternalqui egoiten" (1 Pedro 1:23) hitza. Horregatik Jesus erakutsi Nicodemus berriro jaio beharra (John 3: 3).

Bestela esanda, gizon ez da hautatua berriro jaio behar da, aurretik berriro jaio incorruptiblearen hazia bidez eta, birsorkuntza ondoren, aukeratutako pertsonen kidea, eta horrek santua da eta akats gabe, Jainkoaren aurrean bihurtzen da.

Ez dago bat hilda bezala izango litzateke bekatuak bere Jainkoaren hautatua santu eta akats gabe bezala? No! Horregatik, adeitasuna eta maitasunaren Jainkoa, bere errukiaren arabera gizonak gorde zuen birsorkuntza garbitzeak eta Espiritu Santuaren berritzeko (Titus 3: 5). Ondo Oharra: Jainkoak salbatzen birsorkuntza garbitzeak eta Espiritu berritzeko, ez hauteskunde, batzuk esaten gisa.

Ebanjelioa ur garbia belaunaldiaren filth haragia, odol ondoren gizona eta gizon borondatea garbitzen dela (John 1:12; Esaera 30:12). Euangelioaz birsorkuntza, edo jaiotza berria, lehen belaunaldiko filth gizona garbitzen garbiketa gertatzen da. Jainkoaren (bihotza berriak eta espiritu berria)

forjatuzko berritze hau bakarrik bidez gizon hori Jainkoaren hautatua bihurtzen da, belaunaldi berriak, bat aukeratu belaunaldia (Ez 36:25 -27) zati bihurtzen da.

Adam belaunaldi atzera bota zuten bezala, guztiak batera bihurtu filthy geroztik, Jainkoa, bere errukia bidez, ez zuzentasuna lanak bertan gizon bat egin du, baina bere maitasun handia eta amaigabeak egiteko, nork sinetsi duten aukeratu zuen Kristo, azken Adam. Kristo aukeratutako pertsonen burua da. Kristo Jainkoaren hautatua mundua sortu aurretik, eta hori guztia berarekin sortutako aukeratutako pertsonen parte dira, hau da, aukeratu ziren santu eta orbanik gabe izan (Ephesians 1: 4; 1 Pedro 1:20).

Nola egin dezaket Jainkoak aukeratu zuen kristauak mundua sortu aurretik? Simple! Kristo Jainkoaren hautatua denez, Jainkoak Kristoren, azken Adam belaunaldi aukeratu zuen, santu eta akats gabe haren aurrean izan. Kristo guztiak jaio da (sortutako), dira Jainkoaren hautatua. Beraz, Jainkoak ez zuen aukeratu gizabanako partikular gorde behar da, aurretik hautatuak Kristo belaunaldi santu eta akats gabe izan.

Jainkoaren seme-alaben belaunaldia, incorruptiblearen hazia, eta hori Jainkoaren hitza bidez, zen Jainkoak aukeratu aspalditik santu eta akats gabe haren aurrean, Adam, etsaiak eta kutsatua semeen baldintza erabat ezberdinak izan **“etik berriro jaio corruptibleaz hazia ez, baina incorruptibleaz, Jainkoaren viciaz, eta eternalqui egoiten hitza “**(1 Pedro 1:23) arabera.

Jainkoak bere Semearen pozik zen, Kristoren atsegina da, eta bere belaunaldiko aukeratu zuen, Adam belaunaldi kutsatua bihurtu baita. Kristo Jainkoaren hautatua, nori Bere arima gutizia da. Kristo zen Jainkoak emandako aliantza eta argi Jentilen for (Isaías 42: 1 eta 6). Horrela, Jainkoak bizkarra iluntasuna argia sartu eta zer da crooked zuzentzeko (Is 42:16). Iluntasuna haurrak Kristo belaunaldi berrien bitartez argiaren seme-alaba bihurtzeko, eta proposatu zuen argia

iluntasunaren garraiatzen guztietan (gorde), fedean Kristo daude Jainkoaren hautatua santu eta akats gabe izan.

Adam belaunaldi dagokionez eskubidea da, orduan existentzia hau, obra epaia jarraituz utzi dute Adanen desobedientzia baten ondorioz kondenatu dira delako. Egia da, halaber Sortutako Adam gospel sinesten duten artean, duten, epaitu eta Kristorekin hil, dira bere heriotzari izan garela berriro azaleratzen den izaki berri bat.

Horrela, Jainkoa ez dago hautatu Adam norbait hazia delako gorde egingo:

- a) ustez, Kristorekin hil eta gero izaki berri bat berriz agertzen, eta;
- b) ez baduzu sinesten, jarraitu perdition.

Beraz, Jainkoak ez du aukeratu edonork sortutako Adam hazia gorde behar.

Beste puntu bat: Salvation uneoro abiatzen fedetic, ordea, eta gorde egingo, hautatua santu eta akats gabe eta haurrak predestinatuek adopzioz izan dira Jesukristoren jaio. Guztiak nork planteatu dira incorruptible hazia Kristoren bidez, fede manifiesta, hautatua dira, hau bezala Jaunaren, aukeratu belaunaldi bat sortzea da, santu eta irreprehensible bereizi!

Jainkoak aukeratu zuen Kristo eta bere belaunaldiko! Kristo hautatua, harri preziatu "Beraz, gainera, Santuak dauka Huná, eçarten dut Sionen bat izkina buruzagi harria, hautatua, preziatuak: eta hartan sinhesten ezpaitugu lotsatu" (1 Pedro 2: 6). Azken Adam harri vicia bihurtu zen bezala, hautatua, bitxi, kristauak, gainera, harri bizi dira, era berean, hautetsi eta Jainkoari preziatu (1 Peter 2: 4, 5).

Teoriak, kalbinista eta arminianista, kontuan hautatua duten norbanakoei Jainkoak aukeratu gorde behar da, edo bere 'subiranotasuna' edo beren 'foreknowledge' (prescience

omniscience adar gisa The inferentzia teologikoa oker bat eta hori ez da onartzen dira Santuak). Praktikak esaterako, guztiak ziren Zuzena bada, gordetako inoiz galdu guztiak sartzen dira, pertsona bakoitzaren hautatua delako jaio edo baztertzen (subirano edo pre-kontzienteki) munduko fundazio aurretik.

Zer Biblia erakusten da bi belaunaldi existentzia. Ez dago haragia, gizon eta odola, non inork ez dira hauteskundeak, gizabanako elkarrekin astray joan eta etorri Jainkoaren (Romans 3:12 aintza labur dio zuen borondatearen nahiaren arabera sortzen galdutako pertsonen belaunaldi bat da; erromatarrek 3 : 23). Eta han gordeko dira, jendeak Jainkoaren borondatea berria (John 1:12 -13), eta horrek antzina galdu belaunaldia izan baita bertatik sortzen belaunaldia da.

Ez dago modurik lehen galdutako belaunaldi jabetzako gabe gorde belaunaldi batekoak, carnal zenetik lehenengo, eta gero etorri espirituala (1 Cor 15:46). Hau da, non Jainkoa wonderfully lan, 'masa' bera (galduta) erabiltzen zuen eta egiten du gizon berri bat (Rom 9:21), Jainkoaren sorkuntza gizon berri bat sortzen duela Kristoren anai-egoera batean, eta Kristo, piztu, lehenengoa da brethren askoren artean.

Biblia erakusten du, Kristoren bitartez, hautatua mundura sartu begotten bakarrik, Jainkoa gizon berria, bere borondatearen jaio eta bere placer onaren deliberatu zuen Kristo, leçançát brethren asko (Erm 8 artean lehenengoa da izango arabera izatera dakartza: 29; Heb 2:10). Hiltzen ondoren eta ari Kristo lurperatuta, Jainkoa masa bera (buztina) ontziak ohoretaco erabiltzen du. Guztiak nork hiltzen Kristorekin berriro ager jaiotzen dira berriro, dute bihotz berri bat eta espiritu berri bat ematen duelako. Are izaki berriak dira dutelako Kristo eta, dena berria (bihotza berriak eta espiritu berria) bihurtzen da, orain Jainkoaren hautatua (2 Cor 5:17; Ps 51:10; Ezekiel 36:26; Isaías 57:15).

Hauteskunde misterioa belaunaldia behera dator. Horregatik

Pedro apostoluak dioen dispertsioa kristauak ziren hautatuak: (1 Peter: “[Gratia eta baque multiplica daquiçuela Hautetsien Jainkoaren foreknowledge Aita, Espirituaren sanctificatione obedientzia eta Jesus Kristoren odol sprinkling bitartez arabera](#)” 1: 2). Zergatik kristauak ‘foreknowledge’ (pre-
ezagutza, pre-science) arabera hautatzen dira? Of
foreknowledge esan beheranzko eta, beraz, beren seme-alabak.
Heriotza gizonen artean erregealdian litzateke bezala,
Jainkoak aitzinetik iragarri zuen bere profeta santuen arabera
Kristoren garaipena gurutzea, eta horrek belaunaldi berriaren
aitzindaria izan zen on, bakarrik seme asko eramango litzateke
zuen Jainkoaren aintza (Heb 2:10).

A ‘foreknowledge’ Jainkoaren ‘ezagutza’ aipatzen du, ‘mezua’
Jainkoaren aurretiaz iragarri zuen bere profeta santuen
arabera Kristo dela denbora betetasuna Jainkoaren borondatea
placer onaren araura hil litzateke, Kristoren Bildotsaren
dagoelako Jainkoa hil honetan munduko Fundazioan, hots,
‘foreknowledge’ edo ‘foreknowledge’ que tuvo lugar bizitzari
eta Kristoren heriotza Santuak “[buruzko arabera gertaeren dio eta maite Ohar duten guztiak ere lurra, beren izenak ez dira Bildotsaren biziaren liburuan nor zen munduko Fundazioan hil idatzitako](#)” on (Añorga 13: 8).

Jainkoak ezarritako aldeztatik, bere Seme bakarra emango
luke, Inmaculada bakarrik Kristoren kutsatu gabeko odola
libratu delako sin Dominion batetik gizonak. Profezia iragarri
zen Jainkoaren Bildotsa duten denboran betetasuna hil egingo
litzateke eta aldeztatik iragarri Prophetéz mezu hau
aurre-ezagutzak, foreknowledge, eta ez da ‘foreknowledge’
omniscience adar bat bezala da. Bildotsaren odolean ezaguna
zen, nahiz eta munduko Fundazioan, ordea, hala nola,
sakrifizio bat bakarrik izan zen ‘ezagutzen’ gizonen
denboraren betetasuna aurretik, baina aurre-zientzia dioen
ideiari zer iragarri zen da, edo, “[dugu honetan, ari entregatu zehaztua aholku eta foreknowledge Jainkoaren arabera, eutsi, gurutziltzatu gaichtoén escuz hil](#)” (Acts 2:23); “[Baina](#)

preziatuak Kristoren odol, bildots baten gisa blemish gabe eta hori gabe, hain zuzen ere, garai batean izan zen munduan sortu aurretik foreordained, baina zuretzat azken garai hauetan agerian egoten zen” (1 Pedro 1: 19 -20; Heb 9:26).

Aldez aurretik (existentzia etorri aurretik) Jainkoaren azken Adam ondorengoak aukeratu zuen, hau da, Kristo (beherantz) hazia. Says ebanjelioa, eta horrek santu horiek eta haren aurrean errua gabe sinesten duten guztien hazia (Eph 1: 4).

Hauteskunde Horretaz jakitun, Pedro apostoluak bedeinkatzen Jainkoak: “Bedeinkatua Jainkoa, Jesu Kristo gure Jaun, eta horrek bere erruki ugaria arabera baduela engendratu gurekin berriro tokiraino itxaropena bizi-bizia Jesus Kristoren berpizkundea hildakoen artetik by Aita; herentzia bat incorruptible, eta macula gabea, eta lorea dela ez kanpoan, zuretzat zeruan gordeak “(1 Pedro 1: 2 -3). Pedro apostoluak azaltzen Jesusen berpizkundea hildakoen artetik, Jainkoa berriro ekarri zuen Jainkoaren seme-alaba izateagatik gizonek (Eph 1:19 -20).

Eta nola belaunaldi berri hau? Jainkoaren gizonak araztua egia obedientzia “zure arima araztu egia tarteko Spiritu...” (1 Pedro 1:22). Araztegi hau Ezekiel erretratatu zen: “(Spirit) ur purua (egia obedientzia) bota dizut gainera, eta garbi; Zure filthiness guztietatik eta handik zure idoloak guztiak, izango duzu garbitu dut. Eta Bihotz berria emango dizuet eta zeure barruan jarri espiritu berria ... “(Ezekiel 36:25 -26: Joan 15: 3).

Egia da gizon hori behin sortutakoan, hazia Aita landatu eztuen (Mt 15:13) tik. Orain, Kristo, azken Adam bidez, gizonak berriro Jainkoaren hitza da, hau da Kristo, Incarnate Word, zuzentasuna zuhaitz bihurtuz “Ari berriro jaio, hazia corruptible ez daude lotuak, baina incorruptibleaz, Jainkoaren viciaz, eta eternalqui egoiten hitza “(1 Pedro 1:23).

Kristauak ziren elkarrekin bezala Kristo, Living Stone,

hautatua, preziatuak, orain harriak ere bizi dira, etxe espiritualak, apaiz santua bat dira (1 Peter 2: 5). Orain, haber begotten berriro izan, kristauak aukeratu belaunaldi bat dira. Kontuan aldeak: ziren ez behin pertsona bat, hau da, ez ziren aukeratuak, orain Jainkoaren pertsona, aukeratutako belaunaldi bat dira.

Horregatik, bigarren gutuna idazten denean, apostoluaren Peter kristauak, gomendagarria gospel promesak handia eta preziatuak gaituta, izan jainkozko izaera (2 Pedro 1: 4) partakers bihurtu, gehitu fedeari verthute, eta bertuteari zientzia, etc. Zergatik? Ez inaktibo bihurtu (2 Pedro 1: 8). Ildo horretatik, kristau bihurtzen firmer zure deituz eta hauteskunde, horrek zerbaiten tripping eragozten (2 Pedro 1:10; James 3: 2).

Hauteskunde salbamenerako badago, ez dago horri firmer hartzeko buruz hitz egin behar da. Baina hauteskunde belaunaldi berria mutil gazteak pertenece, kristau bere deituz (= gospel bokazioa) mezua aplikatzen emandako baldintza bat bada, hau da firmer dira, hau da, bi iritziak eta arteko herrenka Doan faltsua irakasleak ekintza. Edozein horrela jokatzeko du, sarrera handi izango dira zeruan eman! (2 Pedro 2:11), eta hori ez da koherentea Kalbinistak doktrina onartzearekin lotuta eta hauteskundearen arminianista, salbazioa dela gutxi dute, nahi ala ez joateko deia.

Apostolu Paul erakutsi dio Israelgo hauteskundearen gurasoak abiatzen dela: Abraham, Isaak eta Jakobi (Rom 11:28), gainerako judu batzuk izan zen kristauak hauteskunde baino beste, duten grazia hauteskunde da (Erm 11: 5) . Zer grazia hauteskunde dator?

Delako patriarka Abraham, bere ondorengoei Israelgo nazioaren sartzen ziren hautatuak (Deut 10:15; Isaías 41: 8), hauteskunde, beti Biblia agertzen afiliazio, jaitsiera lotuta beraz. Baina zorion promesa ez da gurasoen hauteskunde eratorritako, dio hauteskunde ondorengoa Abraham, zein nork

beregan sortzen dira parte-hartzaile bakarra da agindu aurretik. Hori dela eta, hauteskundeen da belaunaldi zerikusia: han hauteskunde gurasoak arabera zegoen, eta ez hauteskunde hazia, hau da, Kristo arabera (Isaiah 65: 9). Bi kasuetan, hauteskunde ondorengoak, belaunaldi loturiko galdera bat izan behar duzu.

Apostolu Paul izenak Efesoko santu eta leiala kristauak, hau da, Kristoren ebanjelioaren bidez Jainkoaren familiako (Eph 2:19), hori izan da Jainkoaren egindako Izan ere aipatzen baldintza (Eph 5: 8). Bertso honetan, "zuen autu bezala gurekin hartan mundua funda cedin baino lehen, saildu eta haren aurrean errua maiteminduta gabe izateko" (Ef 1: 4), ezin da ondorioztatu Jainkoak gizabanako aukeratu du, gorde behar baino lehenago guztiak kontutan hartu behar kristauak (in) aukeratu ziren (hautatua) Kristo Kristo arabera sortuko direla mundua sortu aurretik.

Munduko Foundation Jainkoak aukeratu aurretik Kristoren hazia santu eta akats gabe haren aurrean izan. Apostoluaren Paul bere esparrua du, izan ere, kristauak Kristoren ondorengoak dira ekitaldi bat aipatzen dute, berriro planteatu delako ziren (Eph 2:10), Kristo ardatz gisa, eta haren gainean eraiki gisa kristauak tenplu santua (Eph 2:20 -22), kontzeptua bera apostoluaren Peter jasan (Ex 19: 5 -6).

Betikotasunaren Jainkoak aukeratu zuen Lord Jesus Kristo ondorengoak (Seed Abraham agindu), beraz Apostolu Paul erabilitako aditz hautatuko azken 'aukeratua' egungo kristauak baldintza, Jainkoaren hautatua erakusteko (Eph 1: 3) .

Erreproduzio idaztean, apostoluaren Paul dagokion baldintza arteko bereizketa argi bat egiten du Jainkoaren seme-alabak eta mundu honetan belaunaldia "ye That blameless eta sarraskirik izan daiteke, Jainkoaren seme-alaba faila gabe belaunaldi crooked eta depraved batean belaunaldi, nori munduko argiak "(Phil 2:15) bezala distira ye.

Kristo scribes eta gizaldi gaizto eta desleial baten Pharisees belaunaldia izendatu “Jesusek erantzun zien, eta esan zuen, gizaldi gaizto eta desleial An seeketh seinale baten ondoren, hala ere, ez du ematen duzun profetaren Jonah seinale izan ezik” (Mt 12: 39; Ps 78: 8), baina ezaugarri honek ez du fariseuen aplikatzeko bakarrik Kristoren garai hartan, maltzurrez belaunaldi lehenago azaldu du.

Denean berrogei urtez wandered desertuan Kristo, Jainkoaren protestak Israel nazioa, zein ez bihotza erratu dela, zeren Jauna (Sal 95:10) moduak ez dakigu dute pertsona bat osatzen aurka geroztik. Hainbat ‘belaunaldien’ gairitu, baina belaunaldi bereko Jainkoaren aurka protesta, Adam desobedientzia jatorria belaunaldia (Is 43:27). Delako Adam Jakoben semeek gaizto eta desleial izan ziren, eta mantendu hilaren ideia Abraham zirela.

Baina Jainkoaren promesa Kristo, lurrean “Bere hazia lurrean Abiega izango da hazia indartsua da belaunaldia da; zutik belaunaldi bedeinkatu egingo da” (Salmoa 112: 2). Kristoren belaunaldia Jaunaren landatzea da, Justizia zuhaitzak (Is 61: 3).

Promesa hori ez zen Adam belaunaldi, baina etorkizuneko belaunaldia, Jainkoak sortu zuen herriaren Jainkoak “Honek belaunaldi etorri idatziak ditu, eta horrek sortu ahal izango ditu jendeak Jaunaren goraiatzeko du” (SL102 aintza goraiatzeko : 18; Isaiás 61: 3; Eph 4:24 eta Ephesians 1:12).

Hori Hauteskunde guztiak ondoko promesa dator: “nire aukeratuak, Daid zin egin nuen nire zerbitzaria, Hire hazia betiko ezartzen dut, eta eraikitzeke hire belaunaldi tronua itun bat egin dut” (Sal 89 : 3; Eph 2:12).

Biblia bi atek, bi bide, bi haziak, bi eltzeak, bi maisu dituen moduan, bi belaunaldiren ere ezaugarriek, eta Adam belaunaldi atzera bota, eta Kristo belaunaldia hautatua delako da dira beregan sinesten dutenek Hemen mundu honetan:

Jainkoaren hautatua, Jaunaren belaunaldia! (1 Joan 4:17; Ps 24: 6, Salmoa 15: 1; 1 Cor 15:48).

Hazia bat, Jainkoaren hitza bakarrik, ekartzen aurrera hautatua Lord belaunaldi berri bat “[hazia A cerbitzaturen duté hura Jaunaren belaunaldi bat emango deklaratu](#)” (Sal 22:30), hauteskunde santu egiten duten “[Jarri beraz , Jainkoaren, santu eta maitea, misericordién, adeitasuna, apaltasunez, otzantasunez eta pazientzia](#)” barrena (Kolosarrei 3:12) Hautetsien gisa.